&

JenaprameHT NPHPOAHBIX PeCyPCOB, 7KOJOTHH H arpONPOMbBIIIJIEHHOTO
komIuiekca HeHelrkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra

IIPUKA3

oT 02 urons 2022 r. Ne 24-nip
r. Happsia-Map

06 yrBepxknenun Ilepeuns neram3upoBaHHBIX
MepOoNnpHATHH rocy1apcTBeHHON NPOrpaMmmbl
Henenxoro aBronomuoro okpyra «Oxpana
OKpY»kalouleii cpeabl, BOCHPOH3BOACTBO
H HCINOJIb30BaHHEe NMPHPOAHBIX pecypcoB» Ha 2022 rox

B cootBercreum ¢ 3akonoM Henenkoro aBroHoMHoro okpyra or 30.03.2022
Ne 319-03 «O BHeceHMHM W3MEHEHHI B 3akOH HeHEIKOro aBTOHOMHOIO OKpyra
«O6 okpyxHOoM Gromxere Ha 2022 roa u Ha IwIaHoBEI nepuox 2023 u 2024 roxosy,
nynkroM 4 Ilopsimka pa3paGoTku, peanw3allii M OLUEHKHA 3hGOEKTHBHOCTH
TOCYIapCTBCHHBIX MporpaMM HeHenKoro aBTOHOMHOIO OKpYyra, YTBEPXKIACHHOI'O
OCTaHOBJIeHHeM AaMHuHHCTpamuu HeHenkoro aBToHOMHOro okpyra or 23.07.2014
Ne 267-n1, [TIPUKA3bIBAIO:

1. YrBepouts IlepeueHs meTaqn3supOBaHHBIX MEPOIPUATHI IOCYAapCTBEHHOM
nporpaMMel HeHelIKOro aBTOHOMHOTO OKpyra «OxpaHa OKpysKalomeid Cpebl,
BOCIIPOM3BOJACTBO M  HCIIONB30BAaHUE IPUPOJHBIX PECYPCOB», YTBEPXKIACHHOMN
IOCTaHOBNIeHNEM Anmunuctpanuu Henenkoro aBroHomHoro oxpyra ot 09.10.2014
Ne 381-n, cornacno [Ipunoxenuto.

2. Hacrosmmii npuka3 BCTymaer B CHWIYy CO JHA €ro oQHIHaIBHOTO
OITyOJIMKOBAHUS.

SSPSTNTR

PykoBoaurens Jlenaprghs
IPUPOAHEBIX PECypCOB :
U arponpoOMBIIIIEHHO}
Henernkoro aBToHoOMH |




AETAIU3UPOBAHHBIX MEPONIPUSITHI MOCYJaPCTBEHHOH NPOrpaMMbl
HeHenkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra

Ilepeyennb

[Ipunoxxenue
K npukasy Jlemapramenra

MPUPOIHBIX PECYPCOB, 3KOTOTHHA
W arpoONMPOMBIIIIEHHOTO KOMILJIEKCA
Henenkoro aBTOHOMHOTO OKpyra

o1 02.06.2022 r. Ne 24-mp

«O0 ytBepxkaennn [lepeuns
JETATU3UPOBAHHBIX MEPONPHATHHI
roCyJapCTBEHHOU MPOTPAMMBI
Henenkoro aBTOHOMHOTO OKpyra
«OxpaHa OKpYXKaroIieH cpeipl,
BOCIIPOM3BOJICTBO U UCTIOIb30BAHUE
MPUPOIHBIX pecypcos» Ha 2022 romy.

«OxpaHa okpy:kamol1eil cpelbl, BOCIPOU3BOACTBO U UCMO0Jb30BaHUE MPUPOAHbIX PeCypCcoB»

Ha 2022 ropg
Ne m/m | HammeHOBaHME OTAETBHOTO HaumenoBanue Kon nenepoit Cpox Hctounux O0BeM OIOKETHBIX ACCHTHOBAHHMH II0 TOaM Llenesont

MCPOIPHATHS, OTBETCTBEHHOTO CTATBH PACXOJ0B | peaym3alud | (PHHAHCHPOBA peaymsanuu (TeIC. Pyo.) HOKA3aTeIb, IS

PETHOHATTBHOTO MPOCKTA, HCTIOTHUTE I OKPY KHOTO HHA JOCTHKCHUS

HOIIMPOTPAMMEL, OCHOBHOTO |  TOCYJAPCTBCHHOI OromKera 3HAYCHUH KOTOPOTO

MCPOIPHATHS, MPOTPAMMBL, peammsyercst
JETATTU3HPOBAHHOTO OTBETCTBEHHOTO Il | L/IT | OM/ Beero 2022 2023 2024 rOCYJIAPCTBEHHASA

MEPONPHSITHS HCTIOTHUTE ST I | 11 mporpamMma,

MOATPOTPAMMEBI MEPOTIPHATHE




(CoucTnomHUTE ), (peruoHaIbHBIN
YYaCTHHKA TPOEKT)
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14
1 Bcero no rocynapcreeHHoi | Jenapramenr [P u X X X 2022-2024 | Bcero: 703 789.8 | 244 611,0 | 228 961,0 | 230 217.8 X
IporpamMe ATIK HAO
14 00 00 Ob
om0 1703 789.8 | 244 6110 | 2289610 | 2302178
X X X Ob 605 554,6 | 221620,6 | 1914985 | 1924355
X OB 98 235,2 229904 | 374625 377823
2 OTAcTbHBIC MCPOTIPHATHS Henmaprament 1P u X 2022-2024 | Bcero: 5143440 | 169 736,3 | 1714858 | 173 1219 X
ATIK HAO,
KY HAO 14 11 00 OB =cero,
OO > BT 514 344,0 | 169 736,3 | 1714858 | 173 121,9
X X X Ob 430 160,7 | 151222,1 | 1388175 | 140 121,1
X X X OB 84 183,3 18 514,2 | 32 668,3 33 000,8
2.1 | «Pacxoasl HA COAEpKaHUE Henmapramenrt 1P u X X X 2022-2024 | Bcero: 274 0749 | 918489 | 90 728.5 91 4975 X
roCyJApCTBEHHBIX OPTaHOB ATIK HAO
1 00CCIICUCHHC HX 4 oo OB scero, 2740749 | 918489 | 90728.5 | 914975
(HyHKIHID BT.4
X Ob 274 074,9 | 91848,9 | 90 7285 914975
2.2 | «Pacxozsl Ha obecneucHue | KY HAO «ITuOOC» 2022-2024 | Bcero: 156 0858 | 59373.2 | 48089.0 48 623.6 X
JIEATCIBHOCTH
TOMBC/IOMCTBCHHIPIX Mmoo OB xcero, 156 0858 | 593732 | 48089.0 | 48623.6
KaQ3EHHBIX VUPCIKICHHN B T.4.
Ob 156 085,8 | 59373,2 | 48 089,0 48 623,6
23 «OCymeCTBICHUE Henmapramenrt 1P u 2022-2024 | Bcero: 54 978.5 9 031,9 22 926,6 23 020,0 X
OTACIbHBIX TIOJTHOMOYHH ATIK HAO
14 11 00 OF Bcero, 54 978,5 9031,9 | 229266 23 020,0




B 00JACTH JICCHBIX
OTHOIICHHH

KY HAO «UIMTuOOC»

BT.1.

Ob

54 978.5

9031,9

22 926.6

23 020,0

231

Pacxoapl HA BBIJIATHI
TICPCOHAIY B ICIIIX
00CCIICUCHHUS BBITIOTHCHHS
(QyHKIHHA
TOCYJapCTBCHHBIMH
(MyHHLIMTIATBHBIMU)
OpraHaMH, KA3CHHBIMHA
VUPSIKICHUAMH, OPTaHAMHA
YIIPaBJICHUS
TOCYJapCTBCHHBIMH
BHCOFOKCTHBIMH (DOHIAMH

Jenapramenr I1IP u
ATIK HAO
KY HAO «UIMTuOOC»

14

00

2022-2024

Bcero:

21193,8

7139,6

7 004.6

7049.6

OB Bcero,
B T.4.

21193,8

7139,6

7 004.6

7049.6

Ob

21193,8

7139,6

7 004.6

7049.6

232

3aKyTKa JeconarpyIbHOH
TCXHHKH

KY HAO «IMTuOOC»

14

00

2022-2024

Bcero:

33 784.7

1892,3

15 922.0

15 970,4

OB Bcero,
BT.4.

33 784.7

1892,3

15 922.0

15 970,4

Ob

33 784.7

1892,3

15 922.0

15 970,4

2.4

«OcymiecTBIICHUE
MICPCIAHHBIX OPTaHAM
roCyJapCTBEHHOM BJIACTU
CcyOBscKkTOB PO B
COOTBETCTBHH C 4acCThiO 1
cTareu 6 OeaepaabHOTO
3akoHa OoT 24.04.1995 r. Ne
52-®3 «O KHUBOTHOM
Mupe» nojHomouuii PO B
00acTH OXpaHbl 0
HCTOJB30BaHM 00 BCKTOB
JKHBOTHOTO MHpa (3a
HUCKJIFOUYCHHUCM OXOTHHYBbHUX
PpecypcoB ¥ BOOHBIX
OHOJIOTHICCKHIX PECYPCOB)»

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO
KY HAO «UIMTuOOC»

14

00

2022-2024

Bcero:

170.4

57,0

56,7

>

56,7

>

OB Bcero,
BT.4.

170.4

57,0

56,7

>

56,7

>

Ob

1704

57,0

56,7

56,7

241

2022-2024

Bcero:

1704

57,0

>

56,7

>

56,7

>




OxazaHue yciIyr 1mo
HM3TOTOBICHHUIO U
Pa3MEIICHHUIO
HCKYCCTBCHHBIX THE3I0BHI
JUIE OOBEKTOB SKUBOTHOTO

MHpa

Jenaprament I1P u
ATIK HAO

14

00

OB Bcero,
BT.4.

1704

57,0

56,7

56,7

Ob

1704

57,0

>

56,7

>

56,7

>

2.5

OcymecTBICHHS
TMICPCIAHHBIX OPTaHAM
roCcyJapCTBEHHOM BJIACTH
cyO0BekTOB Poccuiickoit
®eaepanuu B COOTBETCTBHH
c yactero 1 crateu 33
®OenepambHOTO 3aKOHA OT
24 wrons 2009 romga Ne 209-
D3 «O06 ox0TC H O
COXPAHCHUH OXOTHHIBHX
PECYPCOB, H O BHCCCHHH
HM3MCHCHHUH B OTJCIbHBIC
3aKOHOJATCITHHBIC AKTHI
Poccuiickoit ®enepanum»
notHOMOYuH Poccuiickoit
®Oenepannu B 0071aCTH
OXPAaHBI H HCTIOTb30BAHHSA
OXOTHHYBHX PECYPCOB

Jenaprament I1IP u
ATIK HAO
KY HAO «IMuOOC»

14

00

2022-2024

Bcero:

29 034.4

94253

96850

99241

OB Bcero,
B T.4.

29 034.4

94253

96850

99241

Ob

29 034.4

94253

96850

99241

251

Pacxoapl HA BBIJIATHI
TICPCOHAIY B ICIIIX
00CCIICUYCHHUS BBITIOTHCHHS
(yHKIHH
TOCYJapCTBCHHBIMH
(MyHHULIUTIATBHBIMU)
OpraHaMH, KA3CHHBIMHA
VUPSKICHUAMH, OPTAaHAMHA
YIIPABICHUSI
TOCYJapCTBCHHBIMH
BHCOFOKCTHBIMH (DOHIAMH

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO
KY HAO «UIMuOOC»

14

00

2022-2024

Bcero:

21036,9

71023

69223

70123

OF Bcero,
BT.4.

21036,9

71023

69223

70123

ob

21036,9

71023

69223

70123

2022-2024

Bcero:

74,7

24,9

249

249




252

OxazaHue yciIyr 1mo
MOCTABKS M XPAHCHHIO CCHA
JUTS TIOTKOPMKH
OXOTHHYBHX KHBOTHBIX B
OOMIECTOCTYITHBIX
OXOTHHYBHX yToabpax HAO

Jenaprament I1P u
ATIK HAO

14

00

OB Bcero,
BT.4.

74,7

24,9

249

249

Ob

74,7

24,9

249

249

253

Hayunsrii anamus
COBPECMCHHOTO
pacIpoCTpaHCHUSI, YCIOBHA
OOHTAHHA ¥ YHCIICHHOCTH
6oposoii mrum (TIIyXaps,
TETEPEB, BAIbJIIHEI) HA
TCPPUTOPHH
OOMICTOCTYITHBIX
oxotHHUbHX yroauit HAO

Jenaprament I1IP u
ATIK HAO

14

00

2022-2024

Bcero:

900,0

300,0

300,0

300,0

OB Bcero,
B T.4.

900,0

300,0

300,0

300,0

Ob

900,0

300,0

300,0

300,0

254

Oprarm3auus u
MPOBEACHUEC MOHUTOPHHTA
OXOTHHIBHX BHIOB
BOJIOIIIABAFOINUX IITHUIL HA
TEPPUTOPHA
OOMIETOCTYITHBIX
oxotHmIbHX yroguid HAO ¢
TIPUMCHEHHUEM yUETa
YUCICHHOCTH ITTHUIT

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO

14

00

2022-2024

Bcero:

6 924.7

1965.4

24051

25542

OB Bcero,
BT.4.

6 924.7

1965.4

24051

25542

Ob

6 924.7

1965.4

24051

25542

255

Oxazanue yciyr
MOJBIYKHOM CITyTHUKOBOH
paauocessu cetn Mpuauym
(250 MuHYT Ha rO7)

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO

14

00

2022-2024

Bcero:

98,1

>

32,7

>

32,7

>

32,7

>

OF Bcero,
BT.4.

98,1

>

32,7

>

32,7

>

32,7

>

Ob

98,1

>

32,7

>

32,7

>

32,7

>

IMoamporpamma 1 «Oxpana
OKPYKAIOLIECH cpeabl U
obecrnicucHme
3KOJIOTHYECKOM
6esomacuocta HAO»,
BCCTO

Jenapramenr I1P u
ATIK HAO
KY HAO «UIMuOOC»

14

00

2022-2024

Bcero:

151 6972

50 598.6

50 770.8

50327.8

OB Bcero,
BT.4.

151 6972

50 598.6

50 770.8

50327.8

Ob

151 6972

50 598.6

50 770.8

50327.8




3.1 | OCHOBHOC MCPOTIPHATHE Henmapramenrt 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 654422 233549 | 20 591,0 21496,3 X
«CoxpaneHne ATIK HAO
6mopazHooOpasust Ha | KY HAO «ITuOOC» | 14 02 OB =cero, 654422 233549 | 20591,0 21496,3
TEPPUTOPHH Heneuxoro BT.4
ABTOHOMHOTO OKpYTa»,
BCETO X X Ob 654422 233549 | 20591,0 21496,3
3.1.1 |OcymecTBacHne Jemaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 26 781,8 100440 | 816438 85730 m 8-10
ABHAPEHIOB C LEIBIO ATIK HAO IMpunoxxenns 1
BBIABICHUA HAPYIICHUH KY HAO «I[TuOO0C» | 14 02 Ob scero, 26 781,8 10044,0 | 8164.8 85730 [Tporpammer
3aKOHOJATENIBCTBA B BT.U.
00IacTH OXOTHI, OXPAHBI
OKPYIKAIOMICH CPEIBI, X X Ob 26 781,8 100440 | 81648 85730
y4eTa OXOTHHYIBHX
pecypcos
3.1.2 | Oxpana mpupoITHBIX Jemaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 21 363,0 7 555,0 6 768.6 7039.4 X
pecypcos ATIK HAO
14 02 OB Bcero, 21 363,0 7 555,0 6 768.6 7039.4
BT.U.
X X Ob 21363,0 7 555,0 6 768.6 7039.4
3.1.2.1 |Opransm3anus u Jemaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 17 885.3 5580,0 6032,0 62733 m 8-10
TIPOBEACHUC HAOMIOACHUH ATIK HAO Ipunoxxenns 1
32 COCTOSTHHEM 14 02 OB =cero, 17 885.3 5580,0 6032,0 62733 TporpaMmer
OKPY>KAIOLIECH cpeapl HA BT.U.
Tepputopun Henenkoro
ABTOHOMHOTO OKPYyTa X X Ob 17 885.3 5580,0 6032,0 62733
3.1.2.2 | TIposeacHue Henmapramenrt 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 20930 820.0 624.0 649,0 X
3KOJIOTHYECKUX AKIUHI H ATIK HAO
CcyOOOTHHKOB 14 02 OB =cero, 2093,0 820,0 624,0 649.,0
BT.U.
X X Ob 2093,0 820,0 624,0 649.,0
3.1.2.3 | JTaboparopHbIe Henmapramenrt 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 338.0 1083 112.6 117.1 X
HCCIICIOBAHHA MPOO ATIK HAO
14 02 OB Bcero, 3380 108,3 112,6 117,1




MPUPOIHOHN M CTOUHOM
BOJBI B PAMKAX
TOCYJApCTBCHHOTO
JKOJIOTHICCKOTO HAA30pa
(He()TCIPOIYKTHI, CBHHETL,
CHHTCTHICCKHC
TMOBCPXHOCTHO-aKTHBHBIC
BCIICCTBA, B3BCIIICHHBIC
BCIICCTBA, 00mAas
musepanmms3aumsd, bITKS,
XTIIK ve menee 70
moKasareneit)

BT.1.

Ob

338,0

1083

112,6

117,1

3.1.2.4

BrimmomHeHHE paboT mo
HWHBCHTAPU3ALUH 00BEMA
BBIOPOCOB 1 00BEMA
TOTJIOIICHIA MAPHUKOBBIX
ra30B HAa TCPPUTOPUH
Henenxoro

ABTOHOMHOTO OKPYyTa

Jenapramenr I1P u
ATIK HAO

14

02

2022

Bcero:

1046,7

1046,7

OB Bcero,
BT.4.

1046,7

1046,7

Ob

1046,7

1046,7

Peamisanua MmeponpHATHIA
TIO OCYIICCTBJICHHIO MEP
TOKAPHOH OC30MACHOCTH B
Jecax, TYIICHHUIO JIECHBIX
TMOKAPOB B PAMKAX
HUCIIOJTHCHHS OTACIIBHBIX
TIEPEAAHHBIX TOJTHOMOYHI
Poccuiickoit ®enepannu B
00JIaCTH JIECHBIX
OTHOLICHUIT

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO

14

02

2022-2024

Bcero:

15 551,5

4981,9

51812

53884

OB Bcero,
BT.4.

15 551,5

4981,9

51812

53884

Ob

15 551,5

4981,9

51812

53884

. 1-7 IlpunoskeHus
1 ITporpammsr

3.13.1

BrmmomHeHHE paboT mo
TYIWCHHUIO JICCHBIX IMTOKAPOB
HA 3eMJBIX JIeCHOTO (DOHAA,
PpacmoI0KEeHHBIX HA
Tepputopun Henenkoro
ABTOHOMHOTO OKPYTQ, B
2022 roxy

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO

14

02

2022-2024

Bcero:

2790.0

790,0

1000.,0

1000.,0

OB Bcero,
BT.4.

2790.0

790,0

1000.,0

1000.,0

Ob

2790.0

790,0

1000.,0

1000.,0

. 1-7 IlpunoskeHus
1 ITporpammsr




3.1.3.2 | BemonHeHue apHauuoHHbIX | Jenmaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 8548.8 2 548.8 3000,0 3000,0 . 1-7 IpunoxeHus
padoT 1Mo JOCTaBKE CHII U ATIK HAO 1 ITporpammsr
CPEACTB TYIICHUS JICCHBIX 14 02 OB =cero, 8548.8 2 548.8 3000,0 3000,0
TOKAPOB K MCCTY TYIICHHSA BT.4.
TOApa Ha 3EMILIX JIECHOTO
donna Henenxoro X X Ob 8548.8 25488 3000,0 3000,0
ABTOHOMHOTO OKPYTa H
o0OpatHo
3.1.3.3 | BemomHeHHE Henmaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 40776 1599.8 1136.2 13416 . 1-7 IpunoxeHus
JIECOABHALIMOHHBIX padoT ATIK HAO 1 ITporpammsl
IO MATPYTUPOBAHHIO JECOB 14 02 OB =cero, 4 077.6 15998 1136,2 13416
BT.4.
X X Ob 40776 1599.8 11362 13416
3.1.3.4 |TloayucHHUE €:KCAHEBHOU Henmaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 135.1 433 45,0 46.8 . 1-7 Ipuno;xeHus
MeTeonH(pOPMAINHA B ATIK HAO 1 ITporpammsr
MOKAPOOTMACHBIN IEPHO HA 14 02 OB =cero, 135,1 433 45,0 46,8
OCHOBAHHH JI0TOBOPA C B T.4.
TCPPUTOPHATBHBIM OPTAHOM
Pocruapomera X X Ob 135,1 43.3 45,0 46,8
3.1.4 | Oxonoruueckoe KY HAO «LITuO0C» | X X 2022-2024 | Bcero: 17459 7740 476,4 495,5 X
MIPOCBEHICHHUE U
o0ecTIicUCHIE HACCTICHHS H 14 02 OB =cero, 17459 774.0 476.4 495,5
opraunos Bracta HAQ B T.4.
nH(pOpMAanmeit 0 COCTOSTHUA
OKPY KAFOIICH CPeIbI X X Ob 17459 7740 476,4 495,5
3.2 | PermoHambHBIH TPOCKT Jenaprament [1P u X X 2022-2024 | Bcero: 86 255,0 272437 | 301798 28 831,5 m 11-16
Henenkoro aBTOHOMHOTO ATIK HAO ITpunoxxenns 1
okpyra «Umcras cTpaHa 14 Gl OB =cero, 86 255,0 2724377 | 301798 28 831,5 TporpamMmsl
(Heneukuit aBTOHOMHBIH BT.4
OKpPYT)»
X X Ob 86 255,0 272437 | 301798 28 831,5
3.2.1 |Meponpuarug no Jenaprament [1P u X X 2022-2024 | Bcero: 86 255,0 272437 | 301798 28 831,5 m 11-16
JTUKBUIANAH OOBCKTOB ATIK HAO
14 Gl OB Bcero, 86 255,0 272437 | 301798 28 831,5




HAKOIUICHHOI'O BPEIa Ha BT.4. IMpunoxxenns 1
Teppuropuu Henenkoro ITporpammbr
ABTOHOMHOTO OKpYTa X X Ob 86 255,0 272437 | 30179,8 | 28 831,5
3.2.1.1 | Pa3zpaboTka Henmaprament 1P u X X 2022 Bcero: 5177 5177 - - m 11-16
PBIOOXO3SIHCTBEHHOH ATIK HAO IMpunoxenns 1
OOCTAHOBKH H PACYUCT 14 Gl Ob Bcero, 5177 5177 - - Tporpammsr
ymep0a mo 00BeKTY B T.4.
«JIuxBUALIHA
HAKOIUICHHOTO BPEJa Ha X X OB 517,7 5177 - -
TCPPUTOPHUH U AKBATOPHH
moceska Amzaepma
Heneuxoro aBTOHOMHOTO
OKpYTa»
3.2.1.2 | Pa3paboTka MaTepHaIoB Henmaprament 1P u X X 2022 Bcero: 7 500,0 7 500,0 - - m 11-16
OLICHKH BO3JCHCTBHA HA ATIK HAO ITpunoxenns 1
OKPYKAFOIIYEO CPEIy TI0 14 Gl OB Bcero, 7 500,0 7 500,0 - - TporpamMmsl
00BeKTY «JINMKBHUIATIHA BT.4U.
HAKOIUICHHOTO BPEAA HA
TEPPHUTOPHH U AKBATOPHH X X OB 7'500,0 7'500,0 - -
mocenka Amzaepma
Heneuxoro aBTOHOMHOTO
OKpyTa
3.2.1.3 | BemoxHeHHE PadoT Mo Henmapramenrt 1P u X X 2022 Bcero: 550,0 550,0 - - m 11-16
JUKBUAANIH ATIK HAO ITpunoxenns 1
HECAaHKIUOHUPOBAHHBIX 14 Gl Ob scero, 550,0 550,0 - - TporpaMmer
CBAaJIOK BT.U.
Ob 550,0 550,0 - -
3.2.1.4 | Pazpadotka I1C]] Henmapramenrt 1P u 2022 Bcero: 9338.0 93380 - - m 11-16
PEKYABTUBALMS CBAJIKH ATIK HAO Ipunoxenus 1
TKO B n. Mckareneit 14 Gl OB scero, 93380 93380 - - ITporpammel
B T.4.
X X Ob 9338,0 9338,0 - -
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3.2.1.5 | Pa3zpadotka I1C]] Henmapramenrt 1P u X X 2022 Bcero: 9 338.0 9 338,0 - - m 11-16
PEKYABTUBALMS CBAJIKH ATIK HAO Ipunoxenus 1
TKO & r. Hapesu-Map 14 Gl OB Bcero, 93380 93380 - - TporpaMmsl
BT.4.
Ob 9338.0 93380 - -
4 IMoamporpamma 3 «Oxpana Henmaprament 1P u 2022-2024 | Bcero: 37 748.6 24 276,1 67044 6768,1 X
H HCTIOJTb30BAHUE BOJTHBIX ATIK HAO
00BEKTOBY» 14 00 OB =cero, 37 748.,6 24 276,1 6704 .4 67681
BT.4.
X X Ob 23 696,7 197999 1910,2 1986.,6
®b 14 051,9 4476,2 47942 47815
4.1 | OCHOBHOC MCPOTIPHATHE Henmaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 14 051,9 4 476,2 47942 4781,5 X
«BplImoTHEHHE ATIK HAO
MCPOTPHATHI 1O 14 01 OB =cero, 14 051,9 4 476,2 47942 47815
00CCIICUCHUIO HCTIOTHCHHAS B T.4.
OTACIbHBIX TIOJTHOMOYHH
Poccuiickoit ®eaepanuu B X X ®b 14 051,9 4 476,2 47942 47815
00TACTH BOTHBIX
OTHOIICHHIT», BCETO
4.1.1 |OnpenencHue Henmapramenrt 1P u X X 2022 Bcero: 249.0 249.0 _ _ m 21-24
MECTOMOIOKCHHA ATIK HAO ITpunoxxenns 1
OCpCTOBBIX THHUIT (TPAHHUI 14 01 Ob Bcero, 249.0 2490 _ _ IMporpammsl
BOJHBIX 00BCKTOB), TPAHHI] BT.4.
BOJOOXPAHHBIX 30H H
MPHOPEIKHBIX 3AIHTHBIX X X @b 249.0 249.0 _ _
TOJTOC BOTHBIX OOBCKTOB B
TPAHULAX TAMATHHKA
mpupoast «IIeiM-Ba-Illop»
Heneukoro aBTOHOMHOTO
OKpyTa
4.1.2 | OnpenencHue Henmapramenrt 1P u X X 2022 Bcero: 389.0 389.0 - - m 21-24
MECTOTIOJIOKEHUS ATIK HAO
14 01 OB =cero, 389.0 389.0 - -
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OCPETrOBBIX THHHH (TPAHHUI]
BOJHBIX 00BCKTOB), TPAHHI]
BOJOOXPAHHBIX 30H H
TMPHOPEIKHBIX 3aIMHTHBIX
TIOJIOC BOJHBIX OOBEKTOB B
OacceliHe pekn AI36Ba B
ATMHHHACTPATHBHBIX
rparunax Hernenkoro
ABTOHOMHOTO OKPYTa Ha
YYACTKAX, HCTIBITHIBAOIIIHX
AHTPOIIOTCHHOE
BO3JACHCTBHE (2 3Tam)

BT.1.

Ob

389.,0

389.0

IMpunoxxenns 1
ITporpaMmer

OnpeacncHue
MECTOTIOJIOKECHHS
OCperoBoOi THHUH (TPAHHL]
BOJHOTO 0OBCKTA), TPAHHI]
BOJOOXPAHHBIX 30H H
TMPHOPEIKHBIX 3AIMHTHBIX
TOJTOC BOTHBIX OOBCKTOB B
TPAHMIAX 3aKA3HUAKA
«Mope-1O» Henenkoro
ABTOHOMHOTO OKPYyTa

Jenapramenr I1P u
ATIK HAO

14

01

2022

Bcero:

11950

1195,0

OB Bcero,
BT.4.

11950

1195,0

Ob

11950

11950

m 21-24
IMpunoxxenns 1
ITporpaMmer

OnpeacncHue
MCCTOTOJIOKCHHSA
OCperoBoi THHAH (TPAHHL]
BOJHOTO 0OBCKTA), TPAHHI]
BOJOOXPAHHBIX 30H H
TMPHOPEIKHBIX 3AIMHTHBIX
TOJTOC BOTHBIX OOBCKTOB B
TPAHULAX 3aKA3HUKA
«Baitrau» Heneukoro
ABTOHOMHOTO OKPYTa

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO

14

01

2022

Bcero:

1 900.,0

1 900,0

OB Bcero,
BT.4.

1 900,0

1900,0

Ob

1 900.,0

1900,0

m 21-24
Ipunoxxenns 1
ITporpaMmer

OnpeaencHue
MECTOTOJIOKECHHS
OCperoBoi THHAH (TPAHHL]

Jenapramenr I1P u
ATIK HAO

14

01

2022

Bcero:

743,2

7432

OB Bcero,
BT.4.

743,2

7432

m 21-24
ITpunoxxenns 1
ITporpaMmer
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BOJHOTO OOBCKTA), TPAHHI]
BOJOOXPAHHBIX 30H H
TMPHOPEIKHBIX 3aIMHTHBIX
TOJTOC BOTHBIX OOBCKTOB B
TPAHULAX 3aKA3HUKA
«lounckuit» Henenkoro
ABTOHOMHOTO OKPYTa

Ob

743,2

7432

4.2

OCHOBHOE MEPOTIPUATHE
«ObecrncucHue
KOJOTHUCCKOU
0€30MACHOCTH BOIHBIX
00BEKTOB H CHIDKEHHE
HCTaTUBHOI'O BOSI[GfICTBH&I
BOI»

Jenaprament I1IP u
ATIK HAO

14

02

2022-2024 |Bcero:

22073,5

19279.9

1369.4

14242

OB Bcero,
BT.4.

22073,5

19279.9

1369.4

14242

Ob

22073,5

19279.9

13694

14242

421

CHIKEeHHE HETATHBHOTO
BO3ICHCTBHS BOI

Jenaprament I1P u
ATIK HAO

14

02

2022-2024 |Bcero:

21573,5

18 779.9

1369.4

14242

OB Bcero,
BT.4.

21573,5

18 779.9

1369.4

14242

Ob

21573.5

18 779.9

1369.4

14242

m 21-24
ITpunoxenns 1
ITporpaMmer

4211

Pa3paboTka mpoeKTHO-
CMETHOU JOKYMCHTAUH
«CTpOouTeIBCTBO
OCPErOYKPCITUTE THHBIX
coopy:keHuH B cene Hech»

Jenaprament I1P u
ATIK HAO

14

02

2022 Bceero:

11 979.0

11979.0

OB Bcero,
BT.4.

11 979.0

11979.0

Ob

11 979.0

11979.0

m 21-24
Ipunoxxenns 1
ITporpaMmer

4212

IIpoBeacHHE MOHUTOPHHTA
3a COCTOSIHHEM JHA,
OCperoB, COCTOSHHCM H
PEKMMOM HCTIONIb30BAHUA
BOAOOXPAHHBIX 30H PEK
Ileuopa B rpaHULAX T.
Happau-Map u Ilema B
rparunax ¢. Hwkaag Iema

Henmapramenrt 1P u
ATIK HAO

14

02

2022 Bceero:

1240.,0

1240,0

OB Bcero,
BT.4.

1240.0

1240,0

Ob

1240.0

1240,0

m 21-24
ITpunoxxenns 1
ITporpaMmer
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4.2.1.3 | Pa3paboTka mMPOCKTHOH Henmapramenrt 1P u X X 2022 Bcero: 5560,9 5560,9 - - m 21-24
JOKYMCHTALUH ATIK HAO Ipunoxxenns 1
«CTpOUTEIBCTBO 14 02 OB =cero, 5560,9 5560,9 - - ITporpamMmsr
OCPErOYKPCITUTE IHHBIX BT.4.

COOPY’KEHHUH B C.
BeIMKOBHCOYHOE X X OB 5560,9 5560,9 - -
4.2.2 | OxpaHa BOTHBIX OOBCKTOB Henmaprament 1P u X X 2022 Bcero: 500,0 500,0 - - X
ATIK HAO
14 02 OB Bcero, 500,0 500,0 - -
B T.4.
X X Ob 500,0 500,0 - -
4.2.2.1|IlocTanoBKa Ha Henmaprament 1P u X X 2022 Bcero: 83,7 83,7 - - X
KaJaCTPOBBIN YUET 30H ATIK HAO
CAHHTAPHOI OXPAHBI 14 02 OB =cero, 83,7 83,7 - -
HCTOYHHKOB B T.4.
BOJIOCHAO)KEHHSA
Ob 83,7 83,7 - -
4.2.2.2 [ OuncTKa BOJOOXPAHHBIX Henapramenrt 1P u 2022 Bcero: 416,3 416,3 - - X
30H BOTHBIX 00OBCKTOB ATIK HAO
14 02 OB Bcero, 416,3 416,3 - -
B T.4.
X X Ob 416,3 416,3 - -

4.3 | PeruoHanbHbILI MPOEKT Henmapramenrt 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 16232 520.0 540.8 562.4 m 25-28
Henenkoro aBTOHOMHOTO ATIK HAO ITpunoxenns 1
oxpyra «CoxpaHeHHE 14 G8 OB =cero, 16232 520,0 540,8 5624 TporpaMmel
YHHKAJTBHBIX BOTHBIX BT.4.
00BCKTOB»

Ob 16232 520,0 540,8 5624
4.3.1 |CoxpaHCHHC YHHKATHHBIX Henmapramenrt 1P u 2022-2024 | Bcero: 16232 520.0 540.8 562.4 m 25-28
BOJHBIX OOBEKTOB ATIK HAO ITpunoxxenns 1
14 G8 OB Bcero, 16232 520,0 540,8 5624 ITporpamMmsr

BT. 1.
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Heneukoro aBTOHOMHOTO X X Ob 16232 520.0 540.8 5624
OKpyTa
4.3.1.1 | ITpoBeacuue padoT mo Henmaprament 1P u X X 2022-2024 | Bcero: 16232 520.0 540.8 562.4 m 25-28

OYHCTKE BOJAOOXPAHHBIX ATIK HAO IMpunoxenns 1
30H OT OTXOJ0B H MycCOopa 14 G8 OB =cero, 16232 5200 540,8 562.4 TporpaMmer
(Oxomormueckas BT.4.
peadmwmmrarms p. [lewopa)

X X Ob 16232 520,0 540,8 5624




